I – a alteração do valor contratual, conforme o disciplinado na  Cláusula Sexta do contrato 02/2023,
através de Repactuação, conforme cálculos feitos pela Contratada e verificados pela gestão contratual no
documento SEI 19884795, o qual integra o presente, resultando no valor mensal atualizado estimado
de  R$ 96.786,50 (noventa e seis mil setecentos e oitenta e seis reais com cinquenta centavos) de
03/01/2025 a 20/05/2025.

 

II – Os efeitos financeiros decorrentes da presente alteração vigoram:

de 03/01/2025 a 20/05/2025 o valor mensal de R$ 96.786,50 (noventa e seis mil setecentos e
oitenta e seis reais com cinquenta centavos)  devido ao IPCA 2025, conforme planilha SEI
19613304;

III – Sem valores retroativos exercício 2024. Valores retroativos às competências 01 e 02/2025 de R$
1.690,61 (mil seiscentos e noventa reais com sessenta e um centavos).

 

IV - A emissão do empenho nº 2025NE618001 (20569163) para serviços continuados de locação de
veículos, de forma contínua, com e sem cessão de motorista devidamente habilitado, para transporte de
passageiros e/ou materiais para atender as demandas das Gerências Executivas Florianópolis (em

[...]

conjunto com a Superintendência Regional), Chapecó, Criciúma, Joinville e Blumenau, vinculadas à
Superintendência Regional Sul - INSS, para atendimento da despesa relativa ao período de 03/01/2025 a
20/05/2025.

 

V – Em razão do presente apostilamento, a CONTRATADA deverá apresentar caução de garantia, no valor
de R$ 22.099,58 (vinte e dois mil e noventa e nove reais com cinquenta e oito centavos) como garantia
complementar, correspondente a 5% (cinco por cento) do valor global do presente apostilamento, no
prazo de 10 (dez) úteis, a contar da assinatura deste instrumento. Este cálculo considera a alteração dos
atuais  R$ 1.079.702,14 (um milhão, setenta e nove mil setecentos e dois reais e quatorze
centavos)  referentes ao 3º Termo de Apostilamento (documento SEI 16895822) para  R$ 441.991,68
(quatrocentos e quarenta e um mil novecentos e noventa e um reais com sessenta e oito centavos) de
20/03/2024 a 20/03/2025 (17 dias de 01/2025 e quatro competências de 20/01 a 20/05/2025) ,
considerando a efetiva prestação do serviço consoante as disposições contratuais de 03/01 a 20/05/2025.​

 

 

Esta apostila é parte integrante do contrato supramencionado.